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Håll  
kontakten!
PRENUMERERA PÅ våra stadie- 
och ämnesspecifika nyhetsbrev och 
följ oss på Instagram och Facebook 
för att få information om nyheter 
i vår utgivning, erbjudanden om 
beställning av provexemplar och 
inbjudningar till fysiska och digitala 
event.

■ Nyhetsbrev (liber.se)

■ @liber.se (Instagram)

■ LiberAB (Facebook)

Nya nivåtester i språk
I spanska och tyska finns nya nivåtester för kartlägg-
ning och bedömning helt kopplade till Lgr22. Det  
nedladdningsbara materialet är fullt av tester för att  
du enklare ska kunna bedöma de fyra färdigheterna: 
tala, skriva, lyssna och läsa.  

Nyheter!

Kunskap som 
gör skillnad.
Att alla ska lyckas med sina studier är vår 
ledstjärna. Jämlik och likvärdig skola, från 
förskolan till högskolan, i alla stadier. Analogt 
i klassrummet eller digitalt vid skärmen. Alla 
ska lyckas med sina studier eftersom kunskap 
verkligen, verkligen gör skillnad. För varje elev, 
varje lärare och varje skolledare.

Vi har blivit  
med SO-podd!

Nya läromedel i praktisk- 
estetiska ämnen
Förra året kom nya läromedel i hem- och konsument-
kunskap samt idrott och hälsa - under 2023 kommer 
våra nya läromedel i bild och musik.

LIBERS SO-PODD för lärare och 
elever på högstadiet och gymnasiet 
tar dig igenom historiska händelser, 

stora samhällsfrågor, världs- 
religioner och mycket mer.  

Läs mer och lyssna här

KOMMER
2023
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Ett bra läromedel har inte bara ett 
kvalitetssäkrat och forskningsbaserat 
innehåll i linje med kursplanen  
– du som lärare ska också kunna  
förvänta dig ett gediget stödmaterial 
som hjälper dig både i och utanför 
klassrummet. 

DÄRFÖR ÄR VI STOLTA över att kunna erbjuda det mest 
gedigna lärarmaterialet på marknaden i många av våra 
största läromedel.

Vårt heldigitala lärarmaterial, Digital lärarlicens, 
innehåller allt du behöver som lärare, oavsett om dina 
elever arbetar med tryckta böcker eller digitala läro-
medel. I lärarmaterialet hittar du exempelvis:

■  Allt innehåll från de tryckta böckerna

■  Förslag på upplägg och utförliga lektionsplaneringar

■  Filmer 

■  Bilder att visa på storbildsskärm

■  Powerpointpresentationer

■  Arbetsblad att skriva ut och dela ut i klassen

■  Bedömningsuppgifter och bedömningsstöd

OM DINA ELEVER arbetar i det heldigitala läromedlet 
kan du även:

■  Dela ut material och övningar på elev- eller gruppnivå

■  Följa upp resultat på elev- och gruppnivå

Innehållet i Digital lärarlicens kan skilja sig mellan olika
läromedel. Gå in på liber.se och prova gratis i 4 veckor
och upptäck fördelarna i just ditt ämne!

Prova gratis  
i 4 veckor!

Din bästa vän i  
undervisningen

 

GE PLATS FÖR kreativitet, språkglädje och engagemang i klassrummet! 
Med nya Liber Engelska får dina elever utveckla sitt språk på ett enkelt, 
varierat och framför allt roligt sätt. Det tydliga upplägget med olika nivåer 
och spännande teman gör det lätt att jobba på egen hand.  
Och när allt är på engelska kan alla lyckas, oavsett modersmål.

Helt i  
linje med 

Lgr22

Åk 9  
kommer 

2023

Nyhet
Kul på vägen med 
Liber Engelska!

Generöst med ljud, filmer, 
bonusmaterial – ja till och 
med radioteater!
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Heldigitala läromedel

DIGITALA LÄROMEDEL gör 
det smidigare än någonsin att 
ge alla individer en chans att 
lyckas med sina studier. 

Samtidigt får du som lärare ännu 
bättre stöd i att planera, genomföra 
och följa upp din undervisning. Du 
sparar värdefull tid och kan fokusera 
mer på ditt viktigaste uppdrag – att se, 
inspirera och stötta dina elever.

Stöd för både  
lärare och elev

Smidigare  
än någonsin

– vårt heldigitala erbjudande 
för mellan- och högstadiet

Prova digitala 
läromedel på 

liber.se

■ Enkelt att individanpassa
Dela ut uppgifter till grupper eller enskilda elever. 
Du väljer vilket innehåll som ska delas till vilka elev-
er och under vilken tidsperiod. 

■ Direkt återkoppling på övningar
Eleverna får direkt feedback på sina svar och kan se 
om de svarat rätt eller fel. Vid fritextsvar finns exem-
pelsvar för självskattning.

■ Textstöd
Eleverna kan anpassa och underlätta läsupplevelsen 
genom att ändra textens storlek, få texten uppläst 
i olika hastighet och översatt till över 90 språk, få 
bildstöd och mycket mer. 

■ Lyssna
Texter och uppgifter går att lyssna på genom tal- 
syntes. Många läromedel har även inläst text.

■ Detaljerad resultatuppföljning 
Du kan se hur det går för gruppen men även hur det 
går för varje enskild elev med en specifik uppgift.

■ Materialbanken 
Här hittar du läromedlets alla resurser. Du kan fil-
trera på kapitel och avsnitt eller på typ av resurs som 
exempelvis ljud, filmer, bilder, uppgifter och texter.

■ Uppdateras löpande
Liber Digital är levande och uppdateras kontinuerligt 
med såväl nytt spännande innehåll som nya använ-
darvänliga funktioner.

■ Dela innehåll till dina elever
Dela kapitel, avsnitt och planeringar i läromedlet till 
Google Classroom och Microsoft Teams.

OMFATTANDE OCH FLEXIBELT - LIBERS DIGITALA LÄROMEDEL

■ Varierande uppgiftstyper 
Många olika typer av uppgifter; beräkning, flerval, 
drag och släpp, grafiska uppgifter m.fl. 

■ Stegvis lösning 
Stegvis lösning av ekvationer.  

■ Smart återkoppling på fel 
Intelligent återkoppling som visar om man är  
på rätt väg. 

■ Resultatuppföljning 
Följ upp resultat översiktligt och i detalj.  

■ Inbyggd kalkylator 
Kalkylatorfunktion med alla funktioner som eleven 
behöver.  

■ Individanpassa 
Anpassa innehållet med dölj/visa-funktion. 
 
■ Dela ut uppgifter 
Tilldela uppgifter till hela grupper eller enskilda 
elever. 
 
■ Diagnoser och prov 
Inbyggda diagnoser och prov med många funktioner 
och anpassningsmöjligheter. 

KRAFTFULL OCH INTELLIGENT  
- LIBERS DIGITALA MATEMATIKLÄROMEDEL

MATEMATIK

FYSIK BIOLOGI KEMI TEKNIK

SAMHÄLLS-
KUNSKAP

RELIGIONS-
KUNSKAP GEOGRAFI HISTORIA

IDROTT 
OCH HÄLSA

HEM- OCH 
KONSUMENT-

KUNSKAP
BILD MUSIK

SVENSKA ENGELSKA FRANSKA SPANSKA TYSKA
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ELEVMATERIAL

DIGITAL ELEVLICENS
Heldigitalt läromedel med alla 
texter, övningar och uppgifter.

GRUNDBOK
Det tryckta läromedlet med texter, 
övningar och uppgifter.

Populära och inspirerande 
texter som utgår från  
skönlitteraturen
Liber Svenska är uppbyggt kring  
litteraturbaserade teman och utgår  
från elevnära ämnen som väcker  
läslusten och skrivglädjen.  

LIBER SVENSKA är ett engagerande läromedel som 
samlar klassen och gör att alla kan jobba på sin nivå, 
oavsett om de läser svenska som första- eller andra-
språk. Att skriva, läsa och tala tränas kontinuerligt, och 

funktionell grammatik, genretypiska drag, språkriktighet och 
ordkunskap tas upp och tränas inom olika teman och text-
typer. Du som lärare kan välja att följa läromedlets inbyggda 
struktur eller plocka fritt i den ordning som passar dig och 
klassen. För elever som läser svenska som andraspråk finns 
även hjälp med förförståelse och kontext.

■
 S

VE
N

SK
A

 7
–9

LÄRARMATERIAL

DIGITAL LÄRARLICENS
Allt lärarmaterial du behöver för undervisningen,
oavsett om eleverna arbetar med tryckt bok eller
digitalt läromedel.

EXEMPEL U
R

 ELEVBOK

■
 SVEN

SK
A

 7–9

Bedömnings- 
material i svenska  
och svenska som 
andraspråk
Perfekt för dig som vill få stöd i bedömningen  
av dina elevers kunskapsnivå i svenska. 

MATERIALET BESTÅR AV färdighetstester 
med facit, bedömningsmallar och autentiska 
elevsvar som är bedömda utifrån matriserna. 
Bedömningsmallar kopplade till de specifika 
uppgifterna hjälper både lärare och elever 

att se var eleverna befinner sig i sin kunskapsutveckling 
och vad de ska sikta in sig på för att utvecklas vidare.  
Helt enligt Lgr22.

Kartlägg elevernas 
kunskaper med  
Tummen upp!
Arbetshäftet som visar vilka kunskaper eleven 
har, men som också sätter fingret på vad de  
behöver arbeta vidare med.

TUMMEN UPP! kan med fördel användas som en 
del av det formativa arbetet, som underlag inför 
utvecklingssamtal, elevens individuella utveck-
lingsplan och som en del av betygssättningen.

LGR22

Helt enligt L gr22

NYHET!
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LÄRARMATERIAL/årskurs

DIGITAL ELEVLICENS
Heldigitalt läromedel med allt innehåll från 
Grundbok och Bas.

GRUNDBOK
Grundbok med uppgifter på tre olika nivåer.

BAS
För elever som beshöver extra stöttning i 
matematiken eller repetera inför ett kapitel i 
grundboken.

A- OCH B-BOK
Hela grundbokens innehåll uppdelat på två böcker, 
där eleven också kan skriva direkt i böckerna.

UTMANING
Häfte med extra uppgifter, för elever som kräver 
större utmaning än nivå tre i grundboken. 

LÄRARGUIDE
Tryckt lärarhandledning.

1 . 1  N AT U R L I G A  TA L10

ETT
1 Skriv talen med siffror. B

a) sjutusen tvåhundratolv
b) tolvtusen femton
c) femtiotvåtusen trehundra
d) en miljon

2 Bilda med siffrorna 2, 3, 1, 9 och 5 
ett tal som är så nära 20 000 som 
möjligt.   P B

3 Vilka av talen i rutan är delbara 
med   B M

a) 2 b) 3 c) 5

18 21 35 40 60

4 Dela upp talen i primfaktorer. B M K

a) 9 b) 10
c) 21 d) 18

5 Vilket värde har siffran 8 i talen? B

a) 849 b) 8 309
c) 12 586 d) 84 167

6 Skriv talen i utvecklad form. B M

a) 742 b) 6 837
c) 20 805 d)  120 580

7 Förklara varför 17 är ett primtal, 
men inte 15.   B R

8 Vilket tal är jag?   P B K

– Jag är större än 10 men 
mindre än 30.

– Jag är ett primtal.
– Summan av mina siffror är 10.

9 Antalet månar i solsystemet är delbart 
med 2 och 3. Hur många månar finns 
det i solsystemet?  P B K

10 Skriv avståndet till månen med siffror. B

Det finns mellan 170-180 
månar i vårt solsystem. 
Avståndet till vår måne är 
trehundraåttiofyratusen 
fyrahundra kilometer.

s 6-65 LIBER X-boken kapitel 1 SLUTKORR.indd   10 2017-02-23   08:54
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51 . 1  N AT U R L I G A  TA L

2 Åreskutan är ett berg som är ettusen fyrahundratjugo meter högt. 

Skriv höjden med siffror.  ____________________________________ B

3 Vilket eller vilka av talen i rutan är B  

 
a) jämna tal  _________________ b) udda tal  __________________

c) primtal  ___________________ d) naturliga tal  _______________

4 Vilket värde har siffran 8 i talet? B  

a) 7 865 _________ b) 685 _________ c) 8 123 _________

5 Vilket är nästa primtal? B  

a) 2  3 _________ b) 5  7  11 _______ c) 13  17 _________

6 Förklara varför 7 är ett primtal. __________________________________ 

_______________________________________________________ B  R

7 Vilket tal mellan 20 och 30 är delbart med både 3 och 4? __________ P  B  

8 Dela upp talen i primfaktorer. B  M   

a) 6 = ____ · 3 b) 15 = ____ · ____ c) 21 = ____ · ____

9 Johan och Erika är syskon. Om man tar Johans ålder gånger 
Erikas ålder får man 24. Hur gamla är syskonen? 
Kan du komma på flera lösningar? P  K   

3 8 11 14 15

Matematik X nivå ETT s. 10
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51 .  TA LU P P FAT T N I N G  O C H  TA L S  A N V Ä N D N I N G

1 Undersök om talen nedan är rika, fattiga eller perfekta. B  M

9  15  20  28

2 Summan av tre olika primtal är 40. Vilka är de tre talen? L  P  B  K

3 Det tredje minsta perfekta talet är 496. Visa att det är ett perfekt tal. 
B  M  K

4 Visa att talen 220 och 284 är vänskapliga tal.  B  M  K

5 Det största primtal som man hittills har hittat skrivs så här: 

243 112 609 – 1

När man räknar ut det ska man multiplicera 2 med sig självt 43 112 609 
gånger och sen subtrahera med 1. Då får man ett tal som har 12 978 189 
siffror. Tänk dig att du ska skriva alla dessa siffror i en lång rad och att 
varje siffra tar lika stor plats som en ruta i ditt räknehäfte. Hur lång blir 
raden av siffror? Avrunda på lämpligt sätt. B  M  K

6 Om ett femsiffrigt tal först har tre siffror i ökande storlek och sedan två 
i minskande storlek kan man likna talet vid ett berg. Exempel på bergs-
tal är 35 872 och 48 976. Hur många femsiffriga bergstal finns det som 
är större än 70 000? L  P  K

s 4-14 X-boken Utmaning kap 1 korr 5.indd   5s 4-14 X-boken Utmaning kap 1 korr 5.indd   5 2017-05-03   13:022017-05-03   13:02

1 . 1  N AT U R L I G A  TA L8

ETT
1 Skriv talen med siffror. B

a) sjutusen tvåhundratolv _________________ b) tolvtusen femton _______________

c) femtiotvåtusen trehundra  ______________ d) en miljon _____________________

2 Bilda med siffrorna 2, 3, 1, 9 och 5 ett 
tal som är så nära 20 000 som möjligt. ____________________________________ P B

3 Vilka av talen i rutan är delbara med B M

a) 2 _____________________________
18 21 35 40 60

b) 3 _____________________________ c) 5 _______________________________

4 Dela upp talen i primfaktorer. B M K

a)  9 = ___________________________ b) 10 = ____________________________

c) 21 = ___________________________ d) 18 = ____________________________

5 Vilket värde har siffran 8 i talen? B

a)    849 ________________________ b)  8 309 __________________________

c) 12 586 ________________________ d) 84 167 __________________________

6 Skriv talen i utvecklad form. B M

a) 742 = _________________________________________________________________

b) 6 837 = ________________________________________________________________

c) 20 805 = _______________________________________________________________

d) 120 580 = ______________________________________________________________

7 Förklara varför 17 är ett primtal, men inte 15. ____________________________________

________________________________________________________________________

___________________________________________________________________ B R

s 4-99 Matematik X A kapitel 1.indd   8 2022-02-24   08:15

ELEVMATERIAL/årskurs

DIGITAL LÄRARE
Allt lärarmaterial du behöver för undervisningen, 
oavsett om eleverna arbetar med tryckt bok eller 
digitalt läromedel. Även uppföljning av resultat för 
de elever som jobbar digitalt.

KOMPLEMENT KOMPLEMENT

■
 M

ATEM
ATIK

 7–9
■

 M
AT

EM
AT

IK
 7

–9

Håll ihop klassen och ge alla meningsfulla  
uppgifter på rätt nivå! Varje elev ska kunna följa 
sin egen tydliga väg för att lyckas med matten.

Räkna med  
hela klassen

MATEMATIK XYZ bygger på en metod som 
samlar klassen så att varje elev kan utma-
na sig själv oberoende av vilken nivå hen 
arbetar på. I grundboken finns uppgifter 
på tre nivåer i ökande svårighetsgrad. De 

elever som tycker att nivå ett är för svår börjar med 
enklare uppgifter i Bas, medan de som behöver en 
tuffare utmaning fortsätter i Utmaning. Innehållet i Bas 

3 KLARA FÖRDELAR
■ Upp till fem olika nivåer så att alla 

kan utmanas och jobba på sin nivå
■ Väl beprövad pedagogik och struktur 

som gör bedömningsarbetet lättare
■ Fungerar även för elever med 

svenska som andraspråk

och Utmaning följer grundboken vilket gör det enkelt att 
hålla ihop klassen. Läromedlet erbjuder en väl beprövad 
pedagogik och struktur där varje kapitel inleds med en 
fördiagnos, som hjälper elev/lärare att välja nivå, och 
följs av gemensamma genomgångar och uppgifter. Alla 
avsnitt innehåller tydliga exempel och förklaringar, upp-
gifter för reflektion och diskussion, samt diagnoser och 
uppgifter för att träna mera eller utveckla. 

Helt enligt L gr22

TIPS!  
Kompletterande material finns  
på www.matematikxyz.com och  

i Matteappen Magma.
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LänkEn till godkänt i matematik
För elever som inte uppnått E-nivå i årskurs 9 
eller riskerar att inte göra det.

MATEMATIK LÄNKEN från åk 9 till Gy1 kan användas 
oberoende av vilket läromedel i matematik du använder. 
Boken passar även elever som vill ha grundläggande 
träning inför de nationella proven.

Träna problemlösning i  
Populära problem
Problemlösningsbok  
för åk 4–9 med över 150 
problem att välja mellan.

EN BOK FULL AV intressanta, 
lekfulla problem där eleverna 
får träna problemlösning i 
ett brett perspektiv genom att 
resonera, redovisa sina tanke- 
gångar och kommunicera 
matematik. 

Mattemissar, orsaker och åtgärder  
– om frekventa misstag och dess orsaker
Analysmaterial i matematik för åk 7–9.

Det här läromedlet bygger på omfattande forskning och författarna ger här 
förslag på vilka konkreta åtgärder du som lärare kan göra för att hjälpa eleverna 
framåt. Materialet underlättar ditt arbete med att hitta och identifiera feltyper 
och visar samtidigt varför eleven gör dessa fel. 

Livbojen – första hjälpen  
i matematik
Lättläst metodbok som följer det centrala  
innehållet i Lgr22 och går igenom momenten 
som tas upp i åk 7–9.

LIVBOJEN PASSAR  
som en exempelsamling 
och hjälp vid läxläsning,
repetition inför delprov
eller det nationella
provet i matematik  
i åk 9.

Kartlägg elevernas kunskaper 
med Tummen upp!
Arbetshäftet som visar vilka kunskaper eleven 
har, men som också sätter fingret på 
vad de behöver arbeta vidare med.

TUMMEN UPP! kan med 
fördel användas som en  
del av det formativa  
arbetet, som underlag 
inför utvecklingssamtal, 
elevens individuella  
utvecklingsplan och  
som en del av  
betygssättningen.

■
 M

AT
EM

AT
IK
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–9

LGR22

Storsäljande skolatlas med både  
miljökartor och temakartor.

LIBERS STORATLAS är särskilt omtyckt  
för sina grundkartor som är utförda som 
miljökartor och temakartor som behandlar 
klassiska ämnen som klimat, berg och jord, 
befolkningsspridning, produktion, mark-

användning och topografi. Dessutom tar atlasen  
upp speciella aspekter som miljöproblem och  
levnads villkor i olika regioner. Mellanamerika, Kauka-
susregionen och Mellanöstern med Israel presenteras  
i större skala än i andra skolatlaser.

Vad är ett samhälle?

DET SVENSKA SAMHÄLLET är uppdelat i olika, 
mindre samhällen. Det kan till exempel vara 
i mindre och större städer. För att krångla till 
det ytterligare är dessa mindre och större stä-
der i sin tur uppdelade i olika områden  

som bildar olika samhällen eller samhällsgemenskaper.  
Dessutom är en stad delad i olika bostadsområden med 
skolor, idrottshallar, affärer och restauranger. Det som 
ibland kan vara lite knepigt att förstå är varför vissa 
bostads områden uppfattas som bra och andra dåliga?  
De här är något vi ska försöka reda ut i den här boken, 
som handlar om varför samhället är delat.

Upptäck världen!

Segregation  
– en viktig  
samhällsfråga

■
 SO

 7–9

LGR22

NYHET!
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SOS GEOGRAFI: I SOS Geografi står 
samspelet mellan människa och natur i 
fokus, med konkreta exempel och sam-
band varvat med generella förklaringar. 
Hållbar utveckling finns med som ett 
återkommande tema, i såväl avsnitt om 
klimatfrågor som befolkning och han-

del. Det rika bild- och kartmaterialet 
ger stora möjligheter för ett jämförande 
och undersökande arbetssätt. Med SOS 
Geografi får eleverna träna på att göra 
geografiska analyser, fältstudier och att 
värdera lösningar på både miljö- och 
utvecklingsfrågor.

SOS RELIGION: SOS Religion ger elev-
erna möjlighet att reflektera över hur 
det är att vara människa. Läromedlet 
genomsyras av etiska ställningstagan-
den som eleverna får ta ställning till uti-
från olika livshållningar och religioners 

synsätt. SOS Religion tar också upp 
frågor som rör sexualitet, jämställd-
het, livsfrågor i kulturen och identitet. 
Dessutom ställer vi många frågor där 
eleverna kan kontrollera att de hänger 
med och får reflektera över innehållet. 

SOS SAMHÄLLE: Samhällsfrågorna 
blir allt mer brännande. Globalisering, 
medier och politik är bara några av de 
frågor en demokratisk medborgare 
måste ha koll på. Med SOS Samhälle 
får eleverna redskap för att analysera 
och granska samhällsfrågor ur olika 
perspektiv. Det utförliga innehållet ger 

kunskaper för att kunna förstå sam-
hället bättre och därigenom kunna ta 
ställning och argumentera. Att se på till 
exempel arbetsmarknadsfrågor utifrån 
ett ekonomiskt, normkritiskt eller ideo-
logiskt perspektiv kan skapa spännande 
och fördjupade diskussioner.

SOS HISTORIA: Historia handlar om att 
med vetenskapliga metoder undersöka 
det förflutna. Vad var det som hände 
och varför? Vilka blev konsekvenserna? 
I SOS Historia presenteras den histo-
riska undersökningen med fakta och 
förklaringar alltid i form av en berät-

telse, där trådar knyts till trådar och 
människor från förr träder fram som in-
divider som vi kan förstå och identifiera 
oss med. SOS Historia innehåller rikligt 
med historiska källor från lagar, dikter, 
fotografier och konstverk till statistik, 
intervjuer och tidningsannonser.

INGÅR I SOS-SERIEN:

SO-serien som lyfter de viktiga  
samhällsfrågorna och får eleverna 
att reflektera och engagera sig.

VI VET ATT SO-ämnena verkligen kan enga-
gera eleverna om de jobbas med på rätt sätt. 
SOS är sedan länge känt för att vara ett av 
få läromedel med ett bra flyt i faktatexterna. 
Ett direkt tilltal och en tydlig berättarröst gör 

innehållet levande. Vi ställer många frågor, där eleverna 
kan kontrollera att de hänger med. Men också frågor 
där de kan reflektera över innehållet. Sammanfattning-
arna är heltäckande och kan fungera fristående för 
elever i behov av extra stöd. De centrala begreppen i SO 
är viktiga och betonas och bearbetas därför grundligt. 
Till varje kapitel finns övningar där eleverna får använ-
da och vidareutveckla sina kunskaper. 

SOS för en  
klokare framtid

STADIEBOK
Grundbok som innehåller allt för hela högstadiet.

DIGITAL ELEVLICENS
Heldigitalt läromedel med allt eleven behöver.  
Alla texter från stadieboken, övningar, tester  
och mycket mer.

LÄRARMATERIAL/ämne

ELEVMATERIAL/ämne

EXEMPEL U
R

 ELEVBOK

Vulkanutbrott
För nästan 2000 år sedan, på förmiddagen den 24 augusti år 79, fick 
vulkanen Vesuvius ett av sina fruktade utbrott. Plötsligt och oväntat ex-
ploderade vulkanens topp. Ett regn av aska begravde den romerska staden 
Pompeji vid vulkanens fot. Redan efter tre timmar var staden täckt av ett 
fyra meter tjockt lager aska.

Vesuvius, som ligger nära storstaden Neapel i Italien, har sedan dess 
haft flera oväntade och häftiga utbrott. Den rankas därför som nummer 
ett bland världens farligaste vulkaner. Etna på Sicilien har utbrott mycket 
oftare, ibland flera gånger om året, men Etnas utbrott är inte lika våld-
samma.

Den romerska 
staden Pompeji 
har grävts fram 
ur askan och är 
idag ett populärt 
turistmål.

Bild från Neapel 
vid Vesuvius 
utbrott år 1944.

82 Jordens yta
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3 KLARA FÖRDELAR
■ Engagerande texter med bra flyt
■ Brett spektra av såväl stöd som utmaningar
■ Väl anpassade för att arbeta med de nya 

kursplanerna

DIGITAL LÄRARLICENS
Allt lärarmaterial du behöver för undervisningen, 
oavsett om eleverna arbetar med tryckt bok eller 
digitalt läromedel. Även uppföljning av resultat för 
de elever som jobbar digitalt.
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SPEKTRUM FYSIK: Fysiken i naturen 
och samhället lyfts i kursplanen och ut-
gör grunden i Spektrum Fysik. Ämnets 
historiska utveckling synliggörs samti-
digt som fokus läggs på aktuella frågor 
som till exempel det nya elsamhället, 
klimatförändringar, energiförsörjning 

och hållbar utveckling. Kunskaper i  
fysik ger förutsättningar att följa, förstå 
och påverka samhällsutvecklingen.  
Spektrum Fysik tar även upp aktuell 
forskning och vad den betyder för oss 
och den framtida utvecklingen.

SPEKTRUM KEMI: I Spektrum Kemi lå-
ter vi kemin bli ”den centrala vetenska-
pen”. Redan i inledande kapitel 1 visar 
vi hur en värld utan kemi skulle bli en 
stoppad, död värld. På det sättet blir det 
lättare att förstå att kunskaper i kemi 

behövs för att beskriva och förklara 
samband i naturen, samhället och män-
niskokroppen. I läromedlet görs också 
nedslag inom områden som läkemedel, 
klimatförändringar, vattenförsörjning, 
jordens resurser och miljögifter. 

SPEKTRUM BIOLOGI: De områden 
som betonas i kursplanen – natur och 
miljö samt kropp och hälsa – genom-
syrar Spektrum Biologi. Evolutionen är 
grundläggande i biologi och presenteras 
därför tidigt och fördjupas sedan i nya 
sammanhang. Stor vikt läggs också vid 
biologisk mångfald, ekosystemtjänster 

och hur vi använder naturresurser.  
I avsnittet ”Genetik och bioteknik” 
betonas möjligheter och risker samt 
etiska frågor. Området Sexualitet och 
relationer är uppdelat i två kapitel, ett 
med fokus på tidiga tonåren och ett med 
utblick mot vuxenvärlden.

SPEKTRUM TEKNIK: I Spektrum Teknik 
belyser vi först helheten, sedan detal-
jerna. Att förstå teknik handlar om att 
identifiera tekniska system och att se 
vilka lösningar de byggs upp av. Genom 
tolv aktuella teknikområden får eleverna 

göra precis det, och samtidigt analysera 
teknik ur olika aspekter. Självklart upp-
märksammas även den teknik som finns 
i vår vardag så att innehållet blir relevant 
för eleverna.

INGÅR I SPEKTRUM-SERIEN:

Spektrum fortsätter att skapa  
nyfikenhet för naturvetenskap och 
teknik år efter år med intressanta 
frågeställningar, roliga laborationer 
och fokus på källkritik.

SOM NO-LÄRARE vet du hur spännande 
naturvetenskap kan vara. Det vill vi hjälpa 
dig att förmedla. Därför har vi lagt lika stor 
vikt vid intressanta frågeställningar och 
roliga laborationer som lättlästa texter och 

förklarande illustrationer. I Liber Spektrum blandas 
grunderna inom fysik, kemi och biologi med inslag av 
betydelsen för samhället, människan och miljön. Här 
uppmuntras också eleverna att utveckla sitt kritiska 
tänkande, t.ex. genom valsituationer som rör energi, 
teknik, miljö och hälsa, samtidigt som de får ökad  
kunskap om begrepp, modeller och teorier. 

Sveriges populäraste 
teknik- och NO-serie!

EXEMPEL U
R

 ELEVBOK

2.  MATERIA

20

Vad betyder ordet materia?

Atomer är universums 
byggstenar

Luften vi andas, djuren, växterna och alla föremål omkring oss – allt är 
byggt av atomer. Det fi nns fl era olika sorters atomer. De klumpar ihop 
sig till ämnen som vi kallar kemiska föreningar. Vatten är ett bra exempel 
som dessutom visar att ett och samma ämne kan se olika ut beroende på 
temperaturen.

Materia betyder ämne eller stoff
På vår planet fi nns det nästan ofattbart många ämnen. Sten, jord, 
vatten, luft, glas och plast är några exempel.

I fysiken kallar man alla olika ämnen som fi nns för materia. Allt i 
naturen och allting runt omkring oss är materia. Ordet materia 
betyder ämne eller stoff.

2.1
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Läsförståelsefråga

21

2.  MATERIA

Vilka atomer består koldioxid av?

Idag vet vi att all materia, 
oavsett om det är ett löv 
eller luft, består av atomer. 
En atom av väte består 
av en atomkärna och en 
elektron.

Materiens byggstenar kallas atomer
Vad består ett träd av? Jo, det består av en stam, 
grenar, löv och rötter. Men vad består till exempel 
ett löv av?

I alla tider har människan funderat över den här 
typen av frågor, det vill säga vad allt är uppbyggt 
av. Idag vet vi att såväl ett löv som all annan 
materia är uppbyggd av små partiklar som vi 
kallar atomer. Ordet atom kommer från det 
grekiska ordet a´tomos, som betyder odelbar.

Atomer är ofattbart små. De är så små att vi inte 
ens kan se dem i ett bra mikroskop. Så små är 
atomerna att om hela jordens befolkning hjälps åt 
att räkna antalet atomer i ett vanligt löv skulle det ta en miljon år.

Ändå består en atom av ännu mindre delar. En atom består av en 
atomkärna som omges av partiklar som kallas elektroner.

Grundämnen och kemiska föreningar 
Det fi nns över hundra olika sorters atomer. Av dessa atomer kan det 
bildas nästan hur många ämnen som helst. Alla ämnen som vi känner 
till delas in i två huvudgrupper – grundämnen och kemiska föreningar.

Grundämnen kallas de ämnen som är uppbyggda av en enda sorts 
atomer. Järn och syre är exempel på grundämnen. Järn består endast 
av järnatomer och syre endast av syreatomer.

En kemisk förening däremot är uppbyggd av två eller fl era olika slags 
atomer. Koldioxid är ett exempel på en kemisk förening som det talas 
mycket om. Koldioxid består av kol- och syreatomer.

Atomer bildar molekyler
Vatten är vår vanligaste kemiska förening och består av syreatomer 
och väteatomer. Men atomerna är inte blandade hur som helst. De 
sitter ihop i molekyler. En vattenmolekyl består av en syre atom och 
två väteatomer.

Ett annat exempel på en molekyl är syremolekylen. Men syre är ett 
grundämne och en syremolekyl består av två syreatomer som sitter ihop.

Syre är ett exempel på ett 
grundämne. En syremolekyl 
består av två syreatomer.

Vatten är ett exempel på 
en kemisk förening. En 
vattenmolekyl består av 
en syre atom och två 
väteatomer.

s18-37 Spektrum Fysik kapitel 2.indd   21 2021-12-01   09:17
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3 KLARA FÖRDELAR
■ Engagerande och lättillgängligt
■ Intressanta frågeställningar och roliga 

laborationer
■ Fullspäckat heldigitalt läromedel med 

interaktiva övningar, filmer och uppgifter  
på olika nivåer

STADIEBOK
Grundbok som innehåller allt för hela högstadiet.

DIGITAL ELEVLICENS
Heldigitalt läromedel med allt eleven behöver.  
Alla texter från stadieboken, övningar, tester  
och mycket mer.

ELEVMATERIAL/ämne

LÄRARMATERIAL/ämne

DIGITAL LÄRARLICENS
Allt lärarmaterial du behöver för undervisningen, 
oavsett om eleverna arbetar med tryckt bok eller 
digitalt läromedel. Även uppföljning av resultat för 
de elever som jobbar digitalt.
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ELEVMATERIAL/årskurs

DIGITAL ELEVLICENS
Heldigitalt läromedel med allt  
innehåll från Textbook och Work-
book, plus massor av extramaterial.

TEXTBOOK
Textbok med texter på flera nivåer.

WORKBOOK
Övningsbok med uppgifter till 
textboken.

Kul på vägen med  
Liber Engelska!
Ett modernt läromedel där allt är på 
engelska och vardagliga texter med 
spännande teman skapar nyfikenhet 
hos eleverna – oavsett nivå och  
modersmål.   

LIBER ENGELSKA bygger på ett varierat och roligt 
innehåll med olika texttyper och nivåer som gör 
att varje elev får en utmaning på just sin nivå. 
Läromedlet tar upp olika teman som intresserar 

elever i högstadieåldern, t.ex. Crimes & Mysteries, The 
Environment, The Future och Stranger things. Ett avsnitt 
om studieteknik ingår i alla årskurser. All grammatik 
förklaras på engelska, och glosor har både förklaringar 
på engelska och svensk översättning. Det gör att alla kan 
hänga med och lyckas med engelskan.

■
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G
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A
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–9

LÄRARMATERIAL/årskurs

DIGITAL LÄRARLICENS
Allt lärarmaterial du behöver för undervisningen,
oavsett om eleverna arbetar med tryckt bok eller
digitalt läromedel. Även uppföljning av resultat för
de elever som jobbar digitalt.

EXEMPEL U
R

 ELEVBOK

GOOD STUFF GOLD är känt för sina sprakande lekful-
la texter och sin tydliga, lättjobbade struktur. Med det 

varierade utbudet av texter och övningar kan alla hitta 
sin utmaning.

Bulldog - en trygg kompis på engelskan
Grundläggande allt-i-ett-bok som innehåller allt eleven behöver.

BULLDOG ÄR LÄROMEDLET för elever som behöver en extra tydlig struktur 
och lite mer stöd för att nå målen i engelska. En trygg och pålitlig kompis 
som hjälper eleverna framåt.

Bedömningsmaterial i engelska åk 7–9
Materialet hjälper dig att bedöma elevernas kunskapsnivå i  
förhållande till målen och betygskriterierna i Lgr22.

BEDÖMNINGSMALLAR KOPPLADE till de specifika uppgifterna hjälper 
både dig och dina elever att se hur de ligger till i förhållande till betygs-
kriterierna och vad de ska fokusera på för att utvecklas vidare. Materialet 
fungerar också som ett stöd inför betygssättning.

Kartlägg elevernas kunskaper  
med Tummen upp!
Arbetshäftet som visar vilka kunskaper eleven har, men som 
också sätter fingret på vad de behöver arbeta vidare med.

TUMMEN UPP! kan med fördel användas som en del av det formativa  
arbetet, som underlag inför utvecklingssamtal, elevens individuella  
utvecklingsplan och som en del av betygssättningen. Helt enligt Lgr22.

■
 EN

G
ELSK

A
 7–9

Lekfullt och elevnära 
med Good Stuff Gold
Gör engelskan lättillgänglig så 
att alla kan nå sina mål.

Helt enligt L gr22

ÅK 9 
KOMMER 

2023
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ELEVMATERIAL/årskurs

DIGITAL ELEVLICENS
Heldigitalt läromedel med allt  
innehåll från textbok och övnings-
bok, plus massor av extramaterial.

ALLT-I-ETT-BOK (ÅK 6)
Texter och övningar i samma bok 
för åk 6.

ÖVNINGSBOK
Övningsbok med uppgifter till 
textboken.

Få ut mer av  
spanskan
Precis som namnet antyder så ger 
Mucho más dig mer av allt. Fler  
övningar, mer vägledning och stöd, 
men också mer kultur, samspel och 
vardagsliv.   

MUCHO MÁS innehåller texter med tydlig pro-
gression, en bred variation av texttyper och 
fler övningar än du är van vid så att varje mo-
ment kan tränas flera gånger. Övningarna till 

varje kapitel är indelade i två nivåer. De mer utmanande 
övningarna fungerar som en slags elevhandledning med 
sammanfattningar, kommentarer och förklaringar som 
riktar sig direkt till eleven. Det ger dig mer tid till de 
elever som behöver personlig hjälp, samtidigt som det 
aldrig saknas material och utmaningar för de som vill 
jobba snabbare.

■
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LÄRARMATERIAL/årskurs

DIGITAL LÄRARLICENS
Allt lärarmaterial du behöver för undervisningen,
oavsett om eleverna arbetar med tryckt bok eller
digitalt läromedel. Även uppföljning av resultat för
de elever som jobbar digitalt.

EXEMPEL U
R

 ELEVBOK

TEXTBOK
Grundbok med alla texter.

Få en tydlig översikt över elevens styrkor 
och utvecklingsområden.

NIVÅTEST FÖR kartläggning och bedömning i 
spanska åk 6–9 är ett bedömningsstöd som 
hjälper dig att kartlägga och bedöma elevernas 
kunskaper genom att testa de fyra färdigheterna: 
tala, skriva, lyssna och läsa. Testerna grundar 

sig på styrdokumenten för grundskolan och följer Lgr22:s 
betygskriterier. Ladda ner testerna och välj själv vilka tester 
du vill göra och när det passar dina elever. 

Nedladdningsbara  
tester för kartläggning 
och bedömning

■
 SPA

N
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A
 6–9

Amigos 
 - spanska vänner emellan!
Ämnen som engagerar och uppmuntrar  
eleverna att prata spanska med varandra.

AMIGOS ÄR ETT lättjobbat läromedel med varierat 
och lustfyllt innehåll, där eleverna kan bygga upp sina 
språkkunskaper metodiskt och i lagom takt.

Läromedelsförfattarnas pris  
till Monika Knutagård  
MONIKA KNUTAGÅRD, författare till Mucho más, 
tilldelas 2022 Läromedelsförfattarnas pris i kategorin 
läromedel med motiveringen: 

”Monika Knutagård är en erfaren lärare och läro- 
medelsförfattare vars läromedel i spanska är mycket 
uppskattade. En bärande del i hennes författarskap är 
det gedigna stöd hon ger såväl lärare som elever. Det 
märks inte minst genom hennes nyskapande elevhand-
ledning och den pedagogiska lärarhandledningen som 
sammantaget ger lärare och elever goda förutsättningar 
att lyckas.”

Knutagård är även en av författarna till serien Amigos.

NYHET!

FOTO:  
Kajsa Göransson
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ELEVMATERIAL/årskurs

DIGITAL ELEVLICENS
Heldigitalt läromedel med allt  
innehåll från textbok och övnings-
bok, plus massor av extramaterial.

ALLT-I-ETT-BOK (ÅK 6)
Texter och övningar i samma bok 
för åk 6.

ÖVNINGSBOK
Övningsbok med uppgifter till 
textboken.

Modern franska med fokus 
på kommunikation
À plus ! är ett inspirerande läromedel 
med teman som engagerar dagens 
unga och skapar förutsättningar för 
ett aktivt och varierat arbetssätt. 

À PLUS ! innehåller allt ett nybörjarmaterial i 
språk för ungdomar ska erbjuda: tydlig struktur, 
lättbegripliga förklaringar, progression i lagom 
takt, metodisk uppbyggnad av uttal, ordförråd 

och konstruktioner samt spännande insyn i den franskta-
lande världen. Texterna är varierande och representerar 
olika texttyper som dialoger, fiktiva berättelser, per-
sonliga återgivelser, dikter, sånger och faktatexter med 
realiainslag.
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LÄRARMATERIAL/årskurs

DIGITAL LÄRARLICENS
Allt lärarmaterial du behöver för undervisningen,
oavsett om eleverna arbetar med tryckt bok eller
digitalt läromedel. Även uppföljning av resultat för
de elever som jobbar digitalt.

EXEMPEL U
R

 ELEVBOK

TEXTBOK
Grundbok med alla texter.

 Till dig som  
ställer frågorna

Missa inte

Kerstin Dahlin ger sin bild 
på undervisningen, hur vi 
kan utveckla och bedriva en 
undervisning som är både 
utmanande och stöttande på 
samma gång.

UNDERVISNING SOM UTMANAR och 
stöttar är till dig som ställer frågorna och 
till alla andra som är nyfikna på frågor-
na. Läraryrket är komplext och lärarens 
arbete består av många delar. Det handlar 
om kunskaper, lärande, undervisning, 
relationer, ledarskap, kommunikation, 
nyfikenhet, samarbete, förmåga att orga-
nisera och mycket mer. Att lära sig alla 
delar och bli bra på dem tar tid. Det är en
ständigt pågående utvecklingsresa där
det alltid finns nya saker att lära, inse,
utveckla, ompröva och förbättra.

NY  
UPPLAGA 
KOMMER 

2023
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ELEVMATERIAL/årskurs

DIGITAL ELEVLICENS
Heldigitalt läromedel med allt  
innehåll från textbok och övnings-
bok, plus massor av extramaterial.

ALLT-I-ETT-BOK (ÅK 6)
Texter och övningar i samma bok 
för åk 6.

ÖVNINGSBOK
Övningsbok med uppgifter till 
textboken.

Har du provat ett av 
Sveriges populäraste  
läromedel i tyska?
Alles Deutsch har ett inspirerande  
innehåll med lekfulla aktiviteter som  
får eleverna att upptäcka hur kul det  
är att lära sig det tyska språket. 

I ALLES DEUTSCH finns en variation som väcker elevernas  
intresse för språket och ger dem en positiv utmaning som 
peppar dem framåt. Textböckerna har tematiskt indelade 
kapitel med exempel på olika texttyper som dialoger, fiktiva 

berättelser, dikter, sånger och realia. Varje kapitel i övningsbo-
ken har också det omtyckta avsnittet Spielecke, där eleverna 
kan arbeta med projekt som ger bra variation. Här får de hjälp 
att repetera, befästa kunskaper och träna förmågorna på ett 
stimulerande sätt.
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LÄRARMATERIAL/årskurs

DIGITAL LÄRARLICENS
Allt lärarmaterial du behöver för undervisningen,
oavsett om eleverna arbetar med tryckt bok eller
digitalt läromedel. Även uppföljning av resultat för
de elever som jobbar digitalt.

EXEMPEL U
R

 ELEVBOK

TEXTBOK
Grundbok med alla texter.

Öppna en av våra språklådor och
hitta engagerande, lekfulla och  
pedagogiska läromedel som kan
inspirera dina tysklektioner.

LIBERS SPRÅKLÅDA i tyska är ett kopierings-
underlag som på ett lekfullt, inspirerande och 
givande sätt ger eleverna varierade möjligheter 
att jobba med det tyska språket och utveckla 
sina kunskaper eller testa dem praktiskt.

Libers språklåda – ett lustfyllt  
komplement till språkundervisningen

■
 TYSK

A
 6–9

Få en tydlig översikt över elevens styrkor 
och utvecklingsområden.

NIVÅTEST FÖR KARTLÄGGNING och bedömning i 
tyska åk 6–9 är ett bedömningsstöd som hjälper 
dig att kartlägga och bedöma elevernas kunska-
per genom att testa de fyra färdigheterna: tala, 
skriva, lyssna och läsa. Testerna grundar sig på 

styrdokumenten för grundskolan och följer Lgr22:s betygs-
kriterier. Ladda ner testerna och välj själv vilka tester du vill 
göra och när det passar dina elever.

NYHET!Nedladdningsbara  
tester för kartläggning 
och bedömning

NY  
UPPLAGA 
KOMMER 

2023

24      LIBER ÅRSKURS 6–9 2023      HÄMTA MER INFORMATION, SMAKPROV OCH DIGITALA UTVÄRDERINGSEXEMPLAR PÅ LIBER.SE LIBER ÅRSKURS 6–9 2023      25



ELEVMATERIAL/ämne

ALLT-I-ETT-BOK
Texter och övningar i samma bok.

Språkutveckling och  
ämneskunskaper i ett!
Med den omtyckta Start-serien lär  
sig eleverna grundläggande svenska 
samtidigt som de utvecklar sina  
kunskaper i andra ämnen.

START-SERIEN förbereder eleverna för ordinarie 
undervisning genom att träna på och översätta vanligt 
förekommande begrepp i engelska, matematik, NO, 
SO och svenska som andraspråk. Läromedlet utgår 

från kursplanen för åk 4–9 och riktar sig i första hand till 
nyanlända elever i åk 7–9 och på språkintroduktion, men är 
inte åldersspecifikt och fungerar därför även för vuxna. Serien 
bygger på genrepedagogik, vilket visat sig ge ett djupare 
språkmedvetande som utvecklar språket och gör det lättare 
att ta till sig kunskaper i skolans alla ämnen.

■
 S

VA

LÄRARMATERIAL/ämne

DIGITAL LÄRARLICENS
Allt lärarmaterial du behöver för undervisningen, 
inklusive uppföljning på elevernas resultat när de 
arbetar i den digitala elevlicensen.

EXEMPEL U
R

 ELEVBOK

DIGITAL ELEVLICENS
Heldigitalt läromedel med allt 
innehåll från allt-i-ett-boken,  
plus massor av extramaterial.

Nytt läromedel i musik!
MUSIK 7–9 är ett digitalt läromedel som utgår från innehållet i kurspla-
nen och innehåller följande kapitel: Musik i skolan, Lyssna, Hörsel och 
röst, Musik genom tiderna – konstmusik, Musik genom tiderna – folk-
musik, Musik genom tiderna – populärmusik och Musiken runtomkring 
oss. Läromedlet består av en elevdel med faktatexter, filmer, instude-
ringsuppgifter och lyssningsexempel samt en lärardel som stöttar dig i 
undervisningen med förslag på övningar, powerpointpresentationer och 
förslag på ämnesövergripande arbete.

Nytt läromedel i bild!
BILD 7–9 är ett digitalt läromedel som utgår från innehållet i kursplanen 
och ger en inblick i bildens värld och bildernas betydelse för människ-
ans sätt att tänka och förstå världen. Det behandlar såväl konsthistoria, 
tekniker och material som frågor som berör identitet, sexualitet och 
miljö- och hållbarhetsfrågor. Läromedlet består av en elevdel och en 
lärardel. I materialet varvas teoretiska texter med praktiska övningar.

Hem- och konsumentkunskap  
– mer än bara matlagning
Ger eleverna viktiga verktyg för att skapa en fungerande  
vardag och kunna göra medvetna val när det gäller hälsa,  
ekonomi och miljö.

HELDIGITAL UPPLAGA av Hem- och konsumentkunskap med 
fokus på hållbar utveckling, ekonomi och hälsa, naturligtvis kopp-
lat direkt till kursplanens centrala innehåll. Här hittar du också 
massvis av inspirerande recept. Till serien hör även det praktiska 
arbetshäftet Min handbok i hem- och konsumentkunskap.

Idrott och hälsa med fokus på helheten
Ett heldigitalt läromedel i idrott och hälsa  
– reviderat enligt de nya kursplanerna. 

FOKUS LIGGER PÅ att ge en helhetsbild av hälsa och viktiga ämnen som 
normer, kroppsideal och hur sociala medier påverkar synen på träning 
och hälsa ges ordentlig plats. Den röda tråden genom läromedlet är håll-
barhet, holistisk hälsa och rörelsekultur.

■
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Nya vägar till en likvärdig skola
Trots stora och över tid ökande betygsskillnader mellan  
könen, fortsätter skolan ännu efter 25 år att luta sig mot 
teorier om en maskulinitetsskapande antipluggkultur 
som förklaring till pojkars sämre skolprestationer.

MED UTGÅNGSPUNKT ATT skolan är för viktig för att inte vara 
jämställd, pekar Fredrik Zimmerman här på nya vägar för att 
fler elever ska lyckas. I centrum står frågan om begriplighet, då 
forskning slår fast att pojkar som grupp inte väljer att prestera 
sämre i skolan. Utifrån egen och andras forskning lyfter Zimmer-
man, genom frågor om studieteknik, språklig förmåga och jäm-
ställdhet m.m., hur skolan kan göras mer begriplig. Det gagnar 
alla elever, oavsett om de är pojkar eller flickor.

Elever med ADHD och autism
Konkreta strategier som kan användas i  
klassrummet för att främja lärande och  
delaktighet hos elever med ADHD och autism.

DEN HÄR BOKEN riktar sig till specialpedagoger, 
speciallärare, lärare och skolpsykologer verksamma 
i skolan. I den första delen, Psykologiska perspektiv, 
beskrivs diagnoskriterier, utredningsprocessen, hur 
ADHD och autism uttrycks i vardagen samt en rad 
sociala och kognitiva förklaringsmodeller som är 
relaterade till tillstånden. Den andra delen, Pedago-
giska perspektiv, knyter de psykologiska teorierna till 
olika vardagssituationer i skolan och redogör för olika 
strategier för stöd, såsom ledarskap i klassrummet, 
struktur i tid och rum, stöd för motivation, lärande och 
kamratrelationer.

Nya perspektiv på lärande
Människor är unika. Vi lär oss olika fort och på 
varierande sätt i olika åldrar, vilket hänger ihop 
med våra genetiska förutsättningar i kombina-
tion med vad som sker i lärmiljön.

ALVA APPELGRENS BOK riktar sig till verksamma och 
blivande lärare och utgår från följande villkor som har 
betydelse för elevers lärande: arv och miljö, motiva-
tion, återkoppling och minne. Villkoren beskrivs främst 
utifrån forskning om genetik och kognitionsvetenskap 
och konkretiseras med ämnesspecifika exempel i 
lärsituationer samt kopplas ihop med de befintliga 
lärandeteorier som dominerar svensk lärarutbildning.

”Ingen elev väljer att misslyckas i  
skolan. Är skolan begriplig så gör 
eleverna uppgifterna.”
Fil.dr Fredrik Zimmerman drar värdefulla slutsatser 
om jämställdheten i skolan i sin nya bok Nya vägar till 
en likvärdig skola.

Pedagogisk takt
Med utgångspunkt i begreppet pedagogisk takt 
lyfter den här boken fram betydelsen av att  
lärare över tid utvecklar en pedagogisk takt-
känsla i det möte som sker i undervisningen.

DENNA TAKTKÄNSLA RELATERAS till lärarens di-
daktiska och relationella kompetens. Undervisning är 
en flerdimensionell verksamhet. I denna verksamhet 
är läraren beroende av ämneskunskap och förmåga 
att didaktiskt planera och genomföra undervisning på 
ett sätt som gör innehållet intressant och möjligt att 
förstå. 

Didaktik för lärande och bildning
Boken som lyfter fram didaktiken som lärar- 
professionens vetenskap, konst och filosofi  
– lärarnas och lärarutbildningens centrala  
kunskapsområde. 

DIDAKTIK FÖR LÄRANDE och bildning ger en bred intro-
duktion till lärares centrala kunskapsområde: didaktiken. 
För detta är bildningsperspektiv avgörande – perspektiv 
som fokuserar på elevers upplevelser av undervisningens 
meningsfullhet, hur undervisning kan bidra till djupare 
insikter och omvärldsförståelse, samt förståelse av hur 
undervisningen är förankrad i skolans värdegrund.

Praktisk inkludering
Alla barn och unga kommer till skolan med  
förhoppningar, ett öppet sinne och en lust att 
lära och utvecklas. Elever är unika och olika. 

FÖR ATT KUNNA MÖTA ELEVER med större behov 
behövs en teoretisk grund och förståelse, men även 
verktyg, för hur du som lärare kan göra. Praktisk 
inkludering utgår från inkludering och kombinerar 
denna värdegrund med specialpedagogik och kunskap 
om vad olika elever behöver för att ges bättre förut-
sättningar för lärande. 
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Behöver du hjälp med heldigitala  
läromedel till hela skolan eller 
kommunen? Kontakta oss så  
går vi tillsammans igenom era  
förutsättningar och behov, och 
skräddarsyr en lösning som  
passar bäst för er.

Lärare, 
skola eller 
kommun
- vi hjälper er att 
komma igång
Vi stöttar er hela vägen  
med utbildning, fortbildning 
och integrationer – allt för 
att ni snabbt och enkelt ska 
kunna komma i gång med 
era digitala läromedel.

Libers  
kundservice

■ liber.se/kontakt

■  E-post:  
kundservice.liber@liber.se 

■  Telefon:  
08-690 90 00 

■  Måndag–fredag:  
kl. 08:00–16:00

       Vi finns 
här för dig!

KONTAKTA LIBERS kundservice om 
du vill ha mer information om våra 
läromedel. Kundservice hjälper dig 
också med teknisk support och andra 
frågor kring digitala läromedel.

Tillsammans hittar vi 
den bästa lösningen

VÅRA LÄROMEDEL GÅR att köpa hos din vanliga 
återförsäljare som exempelvis LäroMedia,  
GR Utbildning och Skolon.

Återförsäljare

■  Sassy Berild 
Län: Norrbotten, Västerbotten,  
Västernorrland, Jämtland,  
Gävleborg och Dalarna 
Sassy.Berild@liber.se 
Tel 070-555 39 27

■  Carl Månsson 
Län: Stockholm, Uppsala  
och Södermanland 
Carl.Mansson@liber.se 
Tel 076-640 86 68

■  Björn Andersson 
Län: Östergötland, Jönköping,  
Örebro, Västmanland och Gotland   
Bjorn.Andersson@liber.se

■  Henrik Stiernstrand 
Län: Halland, Västra Götaland och 
Värmland 
Henrik.Stiernstrand@liber.se 
Tel 076-640 86 16

■  Mats Juhlin 
Län: Skåne, Blekinge,  
Kronoberg och Kalmar 
Mats.Juhlin@liber.se 
Tel 072-381 33 78

Utbildning och 
stöd hela vägen
VI VISAR HUR DU ADMINISTRATIVT hanterar dina 

licenser samt hur du pedagogiskt kommer igång 
med ett läromedel.
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Lyckas  
med Liber

LIBER KUNDSERVICE
113 98 Stockholm
Tel 08-690 90 00
kundservice.liber@liber.se
www.liber.se
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